INDICAÇÃO Nº 622/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de construir uma rotatória que começará na
entrada da Rodovia Presidente Tancredo de Almeida Neves (SP-332),
encontro com a Av. Abel Rizardi, de forma que o acesso passe por trás
dos comércios da Rodovia e termine próximo à  <Barraca de Pastel=.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz urgente e

necessária, pois a construção da rotatória facilitará a locomoção dos

veículos, permitindo retornos tanto no sentido das cidades de São Paulo

quanto de Franco da Rocha e Francisco Morato. Além disso, a obra

contribuirá para a melhoria e redução do trânsito neste trecho da via.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 01 de julho de 2024.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
08/08/2024

PRESIDENTE